ACTA DE coMITE N°

COMITE COM!TE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO
‘ } HORA
| FFCHA’ s 23 de marzo de 2022 - PROGRAMADA | 02:00 p.m -
LUGAR - | Direccién Administrativa HORA DE INICIO 02:09 p.m. 05GC18-V1
.. INTEGRANTESEINVITADOS .

N° . NOMBREY CARGO Y/O ACTIVIDAD ASISTE | | N° ! NOMBREY ARGO Y/O ACTlVIDAD " ASISTE
. APELLIDOS - QUE REALIZA APELLIDOS QUE REALIZA
'SANDRA _ ELIANA igfn‘:i;?:rativa N NEIDY ADRIANA Jefe Oficina Asesora
' RODRIGUEZ GARCIA g - % TINJACARUEDA | Juridica
P , | Presidente Comit¢ 1
%LILIANA SOFIA| o MI~GUEL ANGEL | Subdirector c?e

i CEPEDA AMARIS Directora Cientifica NO 5 (LINEIRO Compras, Secretario Sl
o COLMENARES Comité. i i
i ' JOSE JAIME PINZON Director Financiero S| 6 CLAUDIA YADIRA | Lider Proyecto almacén S|
|3 RIANO j CIFUENTES SOSA | General (Invitada)

ec

1) Verificacién de Quérum.
1. - {1l) Verificacién Tareas Comité anterior
l1l) Temas a tratar
IV) Conclusiones

V1) Cierre
2. -Verificacidn de Qudrum.
3. Verificacion Tareas Comité anterior

Temas a tratar:

4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 06 de 2022, cuyo objeto esg
“SUMINISTRO DE MATERIALES APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS

HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA
4 UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”.
4.2 Recomendar ala Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera,
~ Técnica, de Experiencia, Documentos Generales y Econémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA
" DE DESIERTA TOTAL O PARCIAL de la Convocatoria Publica No. 06 de 2022.
5. “Conclusiones
6. Cierre.

#

£Rio

- Publicar gl Acta De .Consohdavdo De Respuestas A| Subdirector B}e}wes 22/03/2022 . {00
| " | Observaciones al Pliego de Condiciones y Anexos | Compras y Suministros ;
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COMPROMISOS RESPONS. FECHA.‘ CUMPLE AVANCE

De La Convocatoria Publica No. 07 de 2022, de
acuerdo a lo estipulado en el cronograma de
Actividades de la Convocatoria en mencion.

CUMPLIM.

N/A

CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL L/ 100%

En Bogots, a los veintitres (23) dias del mes de marzo de 2022, siendo las 02:09 p.m. en la Diréccién Administrativa del Hé’J“Spf’tal,
el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dfa con el cual se llevara a cabo el presente

comité.

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se eéncuentran
presentes en la Direccidn Administrativa, la Dra. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA, el Dr. JOSE JAIME PINZON RIARNO, la
Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA, y el Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES; por Io tanto, S hay Quorum para llevar
a cabo el presente Comité. . ’

Se menciona que la doctora LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS, por motivos de salud, no pudo participar del presente comité

Se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, donde se evidencia que el compromiso se desarrollo de |
acuerdo a lo establecido. ‘ o

Temas a tratar:

4.1. El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado ala fechadela @
Convocatoria Publica No. 06 de 2022, donde expone lo siguiente:

4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.

El 18 de febrero de 2022 se publicé la Convocatoria Publica No. 06 de 2022 mediante Resoluoon No. 070 del 18 de .
febrero de 2022, cuyo Objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIALES APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN |
GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, |
LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZlPAQUIRA’f. i

Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacion de '

observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron recibidas por | -

medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electrénico contratacion@hus.org.co, a lo
cual cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia y de’ acuerdo a los términos establecidos
en el Pliego de Condiciones.

El 04 de marzo de 2022 se llevd a cabo la actividad “Radicacién de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura de Sobres”,

donde se recibié propuesta por parte de las empresas SUMINISTROS HOSPITALARIOS S.A.S. NIT 830115786-6;
BIOPLAST S.A.S. NIT 830040574-8; MEDICOX LTDA NIT 830142523-0; FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA

NIT 830018535-9; TWITY S.A.S. NIT 800197239-0; PHARMABEST S.A.S. NIT 900789635-8; JEXA S.A.S NIT 900818301-
9; PROKONTROL S.A.S. NIT 900339972-5; HOSPITECNICA S.A.S NIT 830131869-6; GRUPO NOVOMARK S.A.S. NIT
901215436-1; AYGPHARMA S.A.S. NIT 900080835-;; PRODUCTOS MEDICOS DE COLOMBIA PROMEC S.A.S. NIT -
901154669-6; POLYMEDICAL DE COLOMBIA S.A.S. NIT 900015175-0; POLIFARMA S.A.S. NIT 800151064-0; RAFAEL L
ANTONIO SALAMANCA - PROPIETARIO DEPOSITO DE DROGAS BOYACA NIT 17.068.260-3; NIPRO MEDICAL
CORPORATION NIT 830117139-1; INTERCOMERCIAL MEDICA S.A.S. NIT 830501223-7; TODO SALUD UM S.A.S. NIT
900416527-0; ARPA MEDICAL S.A.S. NIT 900879954-9; MAINCO HEALTH CARE S.A.S. NIT 805009200-8;
LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA NIT 830061856-1; ALLERS S.A. NIT 890312452-4; ALFA TRADING S.A.S. NIT |
830041488-7; REM EQUIPOS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S. NIT 9008056751, para un total de veinticuatro (24)

propuestas. i
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414 Las propuestas fueron evaluadas de acuerdo a los requisitos habllltantes desde el punto de v1sta Jurldlco
Financiero, Técnico, de Experiencia, y Verificacién de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo
siguiente:

4.1.4.1. Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al
- proceso de la Convocatoria Publica No. 06 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del

4.1.4.2.

4.1.4.3.

4.1.4.4. )
_concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al proceso

4.1.5.

DESARROLLO DE,’:;‘}’OS TEMAS PRO

‘Evaluacién Financiera: La Direccidn Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al

‘Evaluacién Técnica y de Experiencia: El Lider de Proyecto de Almacén General emitié concepto Técnico y de

vde Condiciones.

correspondientes a Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

Sistema Electrénico de Contratacidn Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con
todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones.

proceso de la Convocatoria Publica No. 06 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del

" Sistema Electrénico de Contratacién Plblica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el

resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los
requisitos financieros exigidos en el Pliego de Condiciones. :

Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 06 de 2022, publicado en
la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacion Piblica SECOP | en los
términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los
proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego

Verificacién de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros emitio
de la Convocatoria Publica No. 06 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema

Electrénico de Contratacién Pulblica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado
obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos

El 11 de marzo de 2022 se publicé en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del Sistema
electrénico de Contratacién Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las dreas mencionadas
en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de evaluaciones Habilitantes”, donde se
obtuvo el siguiente resultado:

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS GENERALES
roner | PROPONENTE | SRR | oA | T TEMcA | ey | PRESENTACIONDE | ANEXO REGISTRO NICO
EXPERIENCIA LA PROPUESTA PROVEEDORES DEL HOSPITAL
SUMINISTROS CUMPLE
1 HOSPITALARIOS ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
ITEMS: 8, 16
S.A.S. |
CUMPLE
ITEMS: 1, 6, 8,
2 BIOPLAST S.AS ADMISIBLE CUMPLE 9 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
ITEMS: 4, 13
CUMPLE
B ITEMS: 9, 16
3 MEDICOX LTDA ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
ITEMS: 15
CoLoMBIA cumpLe
: MPLE CUMPLE CUMPLE
. 4 HOSPITALARIA INADMISIBLE CUMPLE ITEM8S 11€,> 3,4 cu
LTDA ’
CUMPLE
5 TWITY S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE ITEMS: 1, 2, 3, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7,8
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PHARMABEST CUMPLE ' : T
6 .
SAS. ADMISIBLE NOCUMPLE | v 916 CUMPLE .CUMPLE _ . CUMPLE
CUMPLE S .
7 JEXAS.AS INADMISIBLE CUMPLE ITEMS: 1,2, 3, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4: 7} 13 - :
PROKONTROL CUMPLE

8 SAS. ADMISIBLE CUMPLE TEMS: 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HOSPITECNICA CUMPLE

9 SAS INADMISIBLE CUMPLE TEMS: 10, 1 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
GRUPO ITEMS: 3,7, 16 :
10 NOVOMARK INADMISIBLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
S.AS. NO CUMPLE .
ITEMS: 2, 13, 15
CUMPLE
ITEMS: 8, 9, 11, )
n /S\Z\GSPHARMA INADMISIBLE | CUMPLE 12,13,16 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE S
ITEMS: 15
CUMPLE
PRODUCTOS ITEMS: 1,3, 9,
MEDICOS DE 16 } X

12 COLOMBIA ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROMEC S.A.S NO CUMPLE
ITEMS: 15
CUMPLE
ITEMS: 1,2, 3,
POLYMEDICAL DE 9,16 ‘ . '
13 COLOMBIA S.AS ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE, NO CUMPLE
NO CUMPLE '
ITEMS: 4, 8,13
CUMPLE
[TEMS: 3, 4, 5, ,
6,7,8,9,15,16 N
14 POLIFARMAS.AS | ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE _CUMPLE
NO CUMPLE o
ITEMS: 1, 2,13
RAFAEL ANTONIO
SALAMANCA - CUMPLE

15 PROPIETARIO ADMISIBLE CUMPLE ~ | ITEMS:1,9, 11, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEPOSITO DE 15, 16
DROGAS BOYACA .

: NIPRO MEDICAL CUMPLE - '
; . NO CUMPLE

16 CORPORATION INADMISIBLE CUMPLE TEMS: 9 CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE
ITEMS: 7,8, 9,
INTERCOMERCIAL 16 :
NO CUMPLE
17 MEDICA SAS ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
ITEMS: 15
CUMPLE
ITEMS: 6
NO CUMPLE o :
18 ;OAD: SALUDUM ||\ pDMISIBLE CUMPLE ITEMS: 4,5, 7, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
i 8,9, 11, 12,13, o
16 - NO
PRESENTO
MUESTRAS
ARPA MEDICAL NO CUMPLE i
19 SAS, ADMISIBLE CUMPLE TEMS: 15 CUMPLE CUMF_‘vLE - CUMPLE
CUMPLE ,

20 MAINCO HEALTH ADMISIBLE CUMPLE ITEMS: 2,8,12, | CUMPLE - NO CUMPLE NO CUMPLE
CARE S.A.S. 3,16 .
LABORATORIOS ITECA;JS’\_ATLE 8

21 GOTHAPLAST CUMPLE o 4% CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
LTDA ADMISIBLE ‘

Hoja No 4 de 13




NO CUMPLE |

ITEMS: 3
] CUMPLE
22 ALLERS S.A. INADMISIBLE CUMPLE TEMS: o CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE
C ITEMS: 1,2, 3,
23 g\.LAF/; TRADING CUMPLE 48,916 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
< INADMISIBLE ITEMS: 15
REM EQUIPOS v CUMPLE
24 INGENIERIA NO CUMPLE TEMS: 16 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
BIOMEDICAS.AS. | ADMISIBLE ’

4.1.6. Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacién de observaciones y/o subsanacidn a las
evaluaciones habilitantes, se reciben documentos de subsanacién por parte de las empresas BIOPLAST S.A.S,,
PRODUCTOS MEDICOS DE COLOMBIA PROMEC S.A.S., ARPA MEDICAL S.A.S., ALLERS S.A., JEXA S.A.S,
HOSPITECNICA S.A.S., GRUPO NOVOMARK S.A.S., TODO SALUD UM S.A.S., ALFA TRADING S.A.S., PHARMABEST
S.A.S., SUMINISTROS HOSPITALARIOS S.A.S., MEDICOX LTDA, POLYMEDICAL DE COLOMBIA S.A.S,,
INTERCOMERCIAL MEDICA S.A.S., MAINCO HEALTH CARE S.A.S., ALLERS S.A, REM EQUIPOS INGENIERIA
BIOMEDICA S.A.S., del cual se dio traslado a las diferentes dreas evaluadoras para su correspondiente evaluaciony
emisién de evaluacién definitiva. :

4.1.7. Con lo anterior, se llevé a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de las
evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva” el dia 18 de marzo de 2022 (publicada a través de la pagina
web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP 1), donde se obtuvo el siguiente
resultado: '

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
No. PROPONENTE . EVALUACION | EVALUACION EVALUACION EVALL:E\C'ON ?:‘RET),(L\OI;E ANEXO 2.
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA | PRESENTACION | REGISTRO UNICO
PROVEEDORES DEL
DELA HOSPITAL
PROPUESTA
SUMINISTROS .
1 HOSPITALARIOS S.A.S. | ADMISIBLE CUMPLE | CUMPLEITEMS: 8,16 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE ITEMS: 1, 6,
8,9,13,16
2 BIOPLAST S.A.S ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: NO CUMPLE ITEMS:
4} 15
CUMPLE ITEMS: 9, 16
3 MEDICOX LTDA ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE ITEMs: | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
‘ 15
FRIDEN DE COLOMBIA CUMPLE (TEMS: 1, 3,
mp
4 HOSPITALARIA LTDA INADMISIBLE CUMPLE 28,16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 TWITY S.AS. ADMISIBLE CUMPLE CUMP"BE l;ESMS”’Z’ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 PHARMABEST S.AS. ADMISIBLE CUMPLE | CUMPLEITEMS: 9,16 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 JEXAS.ALS ADMISIBLE CUMPLE CUMZLi';E%S’ b3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 PROKONTROL S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS: 14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 HOSPITECNICA S.AS INADMISIBLE CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 10,11 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE ITEMS: 3,7,
16
10 GRUPO NOVOMARK S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: o NO CUMPLE ITEMS:
2,13,15
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CUMPLE ITEMS: 8, 9,

11,12, 13,16 s |
1 AYGPHARMA S.A.S. INADMISIBLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE © CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
15
CUMPLE ITEMS: 1, 3,
6 X
PRODUCT! D 21
12 cofontjtcmgip’:ﬂcfnalécoss/-\ E ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE |- NOCUMPLE
o NO CUMPLE ITEMS: S :
15
CUMPLE ITEMS: 1, 2,
3,9, 16 ! . ' X
13 Egté'niﬂc?;? ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ' - CUMPLE - GUMPLE
o NO CUMPLE ITEMS: - :
4, 8,13
CUMPLE ITEMS: 3, 4,
5: 61 71 8: 91 15» 16 N ' .
14 POLIFARMA S.A.S ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS: -
1,2,13
RAFAEL ANTONIO .
SALAMANCA - CUMPLE ITEMS: 1, 8, , :
15 PROPIETARIO DEPOSITO DE | ADMISIBLE CUMPLE 9, 11,15, 16 CUMPLE CUMPLE VCUMPLE
DROGAS BOYACA
NIPRO MEDICAL . " :
16 CORPORATION ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS: 9 CQMPLE NO CUMPLE | ch> CUMPLE
CUMPLE ITEMS: 7, 8,
9,16 o ' )
17 ISN/IERCOMERC'AL MEDICA ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE - "‘CUMPLE CUMPLE
o NO CUMPLE ITEMS: .
15
CUMPLE ITEMS: 6
18 TODO SALUD UM S.AS. INADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE ITEMS: CUMPLE" CUMPLE - NO CUMPLE
4! 5} 7! 8! 9! 11! 121 13? N ) ) .
16 - NO PRESENTO :
MUESTRAS
19 ARPA MEDICAL S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE NO CUMTSLE ITEMS: CUMPLE CUMPLE - . CUMPLE
20 MAINCO HEALTH CARE ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS: 2, 8, CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
S.A.S. 12, 13,16 . )
CUMPLE ITEMS: 1, 4,
LABORATORIOS 8,10 S . .
! UMPLE CUMPLE
21 COTHAPLAST LTDA ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE C _
NO CUMPLE ITEMS: 3 .
2 ALLERS S.A. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS: 9,16 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE ITEMS: 1, 2, ' R
3: 4, 81 9: 16 ) ’ .
23 ALFATRADING S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS: o
5
REM EQUIPOS INGENIERIA ' —
: MPLE CUMPLE CUMPLE
24 BIOMEDICA SAS. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS: 9,16 |  CU
4.1.8. Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacidn Definitiva se obtiene que las empresas

SUMINISTROS HOSPITALARIOS S.A.S., BIOPLAST S.A.S., MEDICOX LTDA., TWITY S.A;S.,- PHARMABEST S.A.S., |
JEXA S.A.S., PROKONTROL S.A.S., GRUPO NOVOMARK S.A.S., POLYMEDICAL DE COLOMBIA S.A.S., POLIFARMA

S.A.S., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - PROPIETARIO DEPOSITO DE DROGAS BOYACA., INTERCOMERCIAL

MEDICA S.A.S., ARPA MEDICAL S.A.S., MAINCO HEALTH CARE S.A.S., LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA.,
ALLERS S.A., ALFA TRADING S.A.S., REM EQUIPOS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S. cumplen con los Requisitos
Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico, de ,,E,XPE,';"i,e"_?_Cj'a» y Documentos Generales Anexo 1
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4.1.9.

. DESARROLLODELOSTEMASPROPUESTOS . . . .
y 2 de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones; razén por el cual se procedié a elaborar la evaluacién it
de los factores de Ponderacién desde el punto Econdmico, el cual fue publicado a través de la pégina web
www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | el dia 18 de marzo de 2022.

Que una vez presentadas las evaluaciones definitivas de la convocatoria publica N° 06 publicadas el 18 de marzo de
2023 incluida la evaluacién econdémica a través de la Pégina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del
Sistema electrénico de Contratacién Publica SECOP |, el proponente HOSPITECNICA 5.A.5. presenta observacion a
la.SUBSANACION DE EVALAUCION JURIDICA ..., mediante correo electrénico de fecha 22 de marzo de 2022 12:02,
la cual se da traslado a la oficina juridica para su correspondiente respuesta, emitiendo documento ALCANCE A LA
SUBSANACION DE LA EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA NUM. 6 DE 2022 CUYO OBJETO ES
SUMINISTRO DE_MATERIALES APOYO CLINICO_DISPENSADQS POR EL_ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA, cuyo concepto es
lefdo y aprobado por el comité de Compras y Contratos del Hospital donde se cambia el concepto de INADMISIBLE
a ADMISIBLE.

Se menciona también que, la observacidn presentada por el proponente HOSPITECNICA S.A.S. como el documento
de respuesta presentado por la Oficina Juridica se anexa a la presente Acta.

4.1.10.Que por lo anterior y siendo aceptada la observacién realizada por el proponente HOSPITECNICA S.A.S., se

presenta nuevamente el cuadro de evaluaciones definitivas, presentandose el siguiente resultado:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION EVALUACION EVALS’QC'GN CAI:IRET);\OD‘;E ANEXO 2.
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA REGISTRO UNICO
, EXPERIENCIA | PRESENTACION
PROVEEDORES DEL
DELA HOSPITAL
PROPUESTA
SUMINISTROS
1 HOSPITALARIOS S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS: 8,16 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE ITEMS: 1, 6,
. 8,9,13,%6
2 BIOPLAST S.A.S ’ ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
4,15
CUMPLE ITEMS: 9, 16
3 MEDICOX LTDA » ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE ITEMS: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15
FRIDEN DE COLOMBIA » CUMPLE ITEMS: 1, 3,
4 HOSPITALARIA LTDA | INADMISIBLE CUMPLE 48,16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 TWITY SAS. ADMISIBLE CUMPLE CUMPL;: ‘;ESMS: B2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. ] 1
6 PHARMABEST S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS: 9,16 |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 JEXAS.AS ADMISIBLE CUMPLE CUM:LE‘}‘;E':’;S‘ b2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1l ) 1
8 PROKONTROL S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS: 14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 HOSPITECNICA S.A.S | ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS: 10,11 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE ITEMS: 3,7,
16
10 GRUPO NOVOMARK S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
2? 137 15
CUMPLE ITEMS: 8, 9,
1, 12, 13, 16
1 AYGPHARMAS.AS. INADMISIBLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
. NO CUMPLE ITEMS:
15
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9,16 : - .
PRODUCTOS MEDICOS DE ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE - NO CUMPLE

COLOMBIA PROMEC S.A.S NO CUMPLE ITEMS:

15
CUMPLE ITEMS: 1, 2,
POLYMEDICAL DE 3,9,16 : . .
13 COLOMBIA SAS ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o NO CUMPLE ITEMS: Ce
4,8,13
CUMPLE ITEMS: 3, 4,
5, 67 7' 8’ 9’ 15’ 16 . X
14 POLIFARMA S.A.S ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS: '
1,2,13
RAFAEL ANTONIO ‘
SALAMANCA - CUMPLE ITEMS: 1, 8, N
. E
E PROPIETARIO DEPOSITO DE | ADMISIBLE CUMPLE 9, 11, 15, 16 CUMPLE | CUMPLE CUMPL
DROGAS BOYACA ’
NIPRO MEDICAL : —
16 CORPORATION ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS: 9 CUMPLE, | NOCUMPLE |- NOCUMPLE
CUMPLE ITEMS: 7, 8,
9,16 S o .
. ;N;\FE;RCOMERC!AL MEDICA |, ocia e CUMPLE Compe compie R
o NO CUMPLE [TEMS: o .

15

CUMPLE ITEMS: 6

18 TODO SALUD UM S.A.S. INADMISIBLE CUMPLE ::OS %UQAZLE:-:EN:? CUMPLE - CUMPLE NO CUMPLE
+ N 4 ’ L L i ’

16 - NO PRESENTO

MUESTRAS
19 ARPA MEDICAL S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE NO CUMTSLE ITEMS: | cumpLe CUMPLE " CUMPLE
20 MAINCO HEALTH CARE ADMISIBLE cumpLe | CUMPLEITEMS:2,8, | )i - CUMPLE |.  CUMPLE
S.A.S. 12,13, 16 .
CUMPLE ITEMS: 1, 4, S S
LABORATORIOS 8,10 : i
MPLE
21 COTHAPLAST LTDA ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cu
NO CUMPLE ITEMS: 3
22 ALLERS S.A. ADMISIBLE CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 9,16 | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE
CUMPLE ITEMS: 1, 2, '
3,4,8,9,16 .
23 ALFATRADING S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS: : .
15
REM EQUIPOS INGENIERIA , ' N
: E MPLE
24 BIOMEDICA SAS, ADMISIBLE CUMPLE | CUMPLE ITEMS: 9,16 | ~ CUMPLE CUMPL cu

4.1.11. Que por lo anterior y surtida la modificacién al cuadro de evaluaciones defmltvas, tamb|en se hace necesarlo
modificar la evaluacién econdmica donde se incluya al proponente HOSPITECNICA S.A.S.

Conclusiones:

5.1. Luego de haber analizado los hechos antes enunciados en todo su conjunto (observacidn y respuesta a la observacién) el -
comité de compras y contratos de la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, considera procedente y
ajustado a derecho, como a los principios de la contratacién estatal tales como son: .Publicidad, Seleccidn Objetiva,
Debido Proceso, “entre otros”; modificar la evaluacién econémica; publicandose en Ia paglna web del hospital y en el
SECOP I -

5.2. De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacidn, se observa que las propuesfas
A HojaNo 8de13




\ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS ; ~ '
presentadas por la empresas SUMINISTROS HOSPITALARIOS SAS BIOPLAST SAS TWITY S AS PROKONTROL
S.A.S., POLYMEDICAL DE COLOMBIA S.A.S., POLIFARMA S.A.S., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - PROPIETARIO |
DEPOSITO DE DROGAS BOYACA., INTERCOMERCIAL MEDICA S.A.S., MAINCO HEALTH CARE 5.A.S., LABORATORIOS
GOTHAPLAST LTDA., ALFA TRADING S.A.S., se ajustan a los requerimientos habilitantes y ponderables (Evaluuon

econdmica) establecidos en el Pliego de Condiciones. Por lo tanto, el Comité de Compras y Contratos, una vez |
escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado y dadas las conclusiones de la Convocatoria Publica No. 06 de

2022, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Publica No. 06 de 2022 de la siguiente manera:

1. Ala empresa SUMINISTROS HOSPITALARIOS S.A.S., por valor de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA 'Y
CUATRO MIL OCHOCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($5.854.800,00).

VALOR PARA BOGOTA: DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE

($2.856.000,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO CUARENTA DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS CON CERO |

CENTAVOS M/CTE ($142.800,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS CON

CERO CENTAVOS M/CTE ($2.856.000,00).

ITEM

OBSERVACIONES
Y APOYO
TECNOLOGICO

CopIGo CODIGO NOMBRE DEL
UNSPSC | INSTITUCIONAL PRODUCTO

CANTIDAD
BOGOTA

CANTIDAD
UNIDAD
FUNCIONAL
DE
ZIPAQUIRA

CANTIDAD
REGIONAL DE
ZIPAQUIRA

CANTIDAD
TOTAL

VALOR
UNITARIO
SINIVA

VALOR
A

VALOR
TOTAL
UNITARIO
VA
INCLUIDO

B80GOTA

VALOR
TOTAL
REGIONAL CANTIDADES
REQUERIDAS
IVAINCLUIDO

UNIDAD
FUNCIONAL

MARCA Y/O
REFERENCIA

GORRO -
DESECHABLE
TIPO ORUGA
" ELABORADO
EN TELA SMS
135 GRAMOS

42131604 | 1910200100003 UNIDAD 24.000

1.200

24,000

49.200

$100,00

$19,00

$ 119,00

$2.856.000,00

$142.800,00 | $2.856.000,00 | $5.854.800,00

SH

VALOR TOTAL ADJUDICADO

$2.856.000,00

$142.800,00 | 52.856.000,00 { $5.854.800,00

2. A la empresa BIOPLAST S.A.S., por valor de TRESCIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON )
OCHENTA CENTAVOS M/CTE ($330.724,80). -

VALOR PARA BOGOTA: VEINTISIETE MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS CON CUARENTA CENTAVOS M/CTE ($27.560,40).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTISIETE MIiL QUINIENTOS SESENTA PESOS CON CUARENTA ;

CENTAVOS M/CTE ($27.560,40).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS CON

CERO CENTAVOS M/CTE ($275.604,00).

ITEM

OBSERVACIONES
Y APOYO
TECNOLOGICO

CoDiGo €ODIGO NOPARRE DEL
UNSPSC | INSTITUCIONAL PRODUCTO

CANTIDAD
BOGOTA

CANTIDAD
UNIDAD
FUNCIONAL

DE
ZIPAQUIRA

CANTIDAD
REGIONAL

DE
ZIPAQUIRA

CANTIDAD
TOTAL

VALOR
UNITARIO
SINIVA

VALOR
IVA

VALOR
TOTAL
UNITARIO
WA
INCLUIDO

BOGOTA

VALOR TOTAL
CANTIDADES
REQUERIDAS
IVAINCLUIDO

UNIDAD

FuNcionaL | REGIONAL

MARCA Y/O
REFERENCIA

CONO
PLASTICO
DESECHABLE
PARA
| oroscopias
- TAMARO
ADULTO X 60
UND

31201514 1910010201é50 PAQUETE 4

48

§5.790,00

$
1.100,10

$6.850,10

$27.560,40

$27.560,40 | $275.604,00 $330.724,80

BIOLIFE

VALOR TOTAL ADJUDICADO

$27.560,40

$27.560,40 | $275.604,00 $330.724,80

3. Alaempresa TWITY S.A.S., por valor de OCHENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA'Y DOS MIL OCHOCIENTOS
VEINTE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($83.392.820,00). ‘

VALOR PARA BOGOTA: CUARENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($47.595.240,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE NIIL
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N CERO CENTAVOS M/CTE ($5.999.980,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTINUEVE MILLONES SETECIENTOS NO\/ENTA Y SIETE MIL
SEISCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($29.797.600,00). :

1TEM

CANTIDAD VALO ;
OBSERVACIONES UNDAD | CANTIDAD VALOR Tora : VALORTOTAL
CODIGO CODIGO | NOMBREDEL ERYAGIO canmoap | MORD | ReGional | canmoao | VALOR | vaor | TOTAL 1 uwpap RecionaL | CANTIDADES | MARCA Yo
UNSPSC | INSTITUCIONAL | PRODUCTO BOGOTA 0E TOTAL VA .| FuncionaL REQUERIDAS | REFERENCIA
TECNOLOGICO SINIVA WA
ZIPAQUIRA N . . IVAINGLUIDO

DE
ZIPAQUIRA

BATA
DESECHABLE
EN SMS NIVEL
2, CONPURO .
42131504 | 1910200100001 s“éﬁﬁgg(’” UNIDAD 12.000 2000 8,000 22000 | $2521,00 | $478.99 | $2999,99 | $35999.880,00 | §5.999.980,00 | $23.999.920,00 | $65.999.780,00 WNER
TIRAS PARA : '

AMARRE,
TALLA UNICA
COLORAZUL.

BATA
DESECHASLE
EN SMS NIVEL
1, MANGA

LARGA, . »
42131504 | 1910200100017 | CUATRO UNIDAD 4,000 0 2000 6000 | $243500 | S46284 | $2898,84 | $11.595.36000 |  $0,00 $5.797.680,00 | $17.393.040,00 WNER
TIRAS PARA ) : .

AMARRE,

TALLA UNICA
COLOR

BLANCO

VALOR TOTAL ADJUDICADO $41.585.240,00 55;999.580,00 $29.797.600,00 | $83.392.820,00

4. Alaempresa PROKONTROL S.A.S., por valor de SIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL PESOS CON CERO .
CENTAVOS M/CTE ($7.378.000,00).

VALOR PARA BOGOTA: CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS PESOS CON CERO.
CENTAVOS M/CTE ($4.426.800,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZlPAQUIRA DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($2.951.200,00). . '

VALOR VALOR
€ODIGO CODIGO "NOMBRE DEL OBSERVACIONES ¥ CANTIDAD CC#E%D CANTIDAD CANTIDAD VALOR TOTAL " uNDAD: CA;“I”I‘\;AALDES MARCAYIO | DETAULLES (!
TE | unseSC | WSTITUCIONAL PRODUCTO APOYOTECKOLOGICO | BOGOTA | FUNCioNAL [ RECIONALDE | ropy UNTARIO | VALORIVA | UNTARIO | BOGOTA | pyyeonay | RECIONAL Los
ZIPAQUIRA SINIVA WA |
DE ZIPAQURA Novaoo i . WA
. | meLuwo

SABANA * sABANAS
IMPERMEABLE . IMPERHEABLES
DESECHABLE : ’ ) TRISEC [

| aemso 1910050100002 | ABSORVENTE UNIDAD It 0 ® 0 satowoo | ssamoo | s3es00 | saezes0000 | seos | sassnaseto, | sravdoooso | L SRSEC | oesecasies
SOLIDICANTE QUE . £BSORBENTES
INCLUYA MANTA : i SGLIDIFICANTES
TERMICA . DE LIQUIDOS

UALOR 1OTAL ADADICADD 426000 S000 | 5295120000 | 797800000

5. A la empresa POLYMEDICAL DE COLOMBIA S.A.S., por valor de DOSCIENTOS QUINCE MILLONES QUINIENTOS VEINTE
MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($215.520.424,oo). .

VALOR PARA BOGOTA: CIENTO DIECISEIS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL OCHENTA PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($116.420.080,00). :

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y. UN MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($4.471.544,00). : '

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: NOVENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL -
OCHOCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($94.628.800,00). , ‘

CANTIDAD CANTIDAD VALOR i - . VALOR
OBSERVACIONES UNIDAD VALOR TOTAL : TOTAL v
CODIGO CODIGO NOMBRE DEL CANTIDAD REGIONAL CANTIDAD VALOR UNIDAD MARCA Y/O
ITEM Y APOYO FUNCIONAL UNITARIO UNITARIO BOGOTA REGIONAL | . CANTIDADES
UNSPSC | INSTITUCIONAL PRODUCTO TECNOLOGICO BOGOTA DE zwA?)EulRA TOTAL SIN IVA VA WA FUNCIONAL REQUERIDAS REFERENCIA
ZIPAQUIRA INCLUIDO VA INCLUIDO
BLUSA PARA
CIRUJANO
MANGA LARGA
PUNO ENRIB : s s 5
3 42131504 | 1910200100002 %%k:glég’[gg UNIDAD 20.000 400 16.000 36.400 $3.570,00 $678,30 $4.24830 | §84.966.000,00 1.699.320,00 | 67.972.800,00 | 154.638.120,00 | HANDELMED
AZUL EN SMS
ANTIFLUIDO EN
PECHO Y.
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M
UNICA

42132203

19100401407

GUANTE DE
NITRILO TALLA
SMLCAJAX 50
PARES

CAJA

400

78

400

876

$
28.000,00

$5.320,00

N
33,320,00

§ 13.328.000,00

S $ $
2532.320,00 | 13.328.000,00 | 29.188.320,00 | HANDELMED

42131606

1910200100005

TAPABOCAS
CESECHABLES
DE4TIRASO
TIRAS DE
CAUCHO DOS
CAPAS Y
FILTRO

UNIDAD

136.000

1.800

100.000

237.800

$112,00 $21,28

$133,28

$18.126.080,00 | $233.90

4,00 $ S
90 | 13328.00000 | 31.693.98400 | HANDELMED

VALOR TOTAL ADJUDICADO

$116.420.080,00

H $ $
4.471.544,00 | 94.628.800,00 | 215520.424,00

6. Ala empresa POLIFARMA S.A.S., por valor de SETENTAY UN MIL CUATROCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE

($71.400,00).

VALOR PARA BOGOTA: VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($23.800,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE

($23.800,00).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE |
($23.800,00). i
VALOR
} CANTIDAD | CANTIDAD VALOR TOTAL
e | €oDIG0 conico | womeRepeL | OBSERVACIONES | canmioap | UMDAD | REGIONAL | CANTIDAD SoR | vaLor oot | socora | UMDAD | pociua | CANTIDADES MARCA YiO
M| unspsc | msTirucionaL | PRODUCTO | (o AnPOYS ) | BOGOTA | FUNCIONAL 0E ToraL | UiTAR VA o FUNCIONAL REQUERIDASIVA | REFERENCIA
DE ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO INCLUIDO
CINTA
5 | 423504 | 1010200t00025 | METRICA UNIDAD 4 4 4 12 | sson000 | seso00 | ss595000 | s23.80000 | S2380000 | 52380000 $71.400,00 CRAMER
NEOTAL
VALOR TOTAL ADJUDICADO S23.80000 | $23.80000 | $23.800,00 $71.40000

7. A la empresa RAFAEL ANTONIO SALAMANCA. por valor de CIENTO DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS TREINTA' Y

OCHO MIL SETECIENTOS CUATRO PESOS CON SETENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE ($117.738.704,72).

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL CIENTO CINCO PESOS CON NOVENTA Y
SE!S CENTAVOS M/CTE ($38.660.105,96). '

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: NUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MiL OCHOCIENTOS )
VEINTIOCHO PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M/CTE ($9.590.828,80). :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA'Y SIETE MIlL f‘
SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS CON NOVENTAY SEIS CENTAVOS M/CTE (469.487.769,96).

CANTIOAD VALOR
CANTIDAD VALOR TOTAL
ey | CODIGO | copiGo NOMBRE OBSERVACIONES | canmoap FONDAD. | REGIONAL | cANTIDAD ocn | vawor o sosora UNIDAD recionaL | CANTDADES | MARCAYIO
UNSPSC | INSTITUCIONAL BOGOTA OF TOTAL VA FUNCIONAL REQUERIDAS | REFERENCIA
PRODUCTO | TECNOLOGICO OE PRA SIN VA WA REQUERDAS
ZIPAQUIRA INCLUIDO
TIASCARA
' PARA . . s s
n | s | wtozoroon | VENTLAGIN UNIDAD 4 0 4 8 2637100 | S99 | s iie | 581009 $000 $9618996 | S196369992 | remsuncicAL
NO INVASIVA
TAPABOCAS
-DEALTA s
15 | 42131605 | 1910200100004 | EFICIENCIA UNIDAD 8800 2260 16.000 W00 | 5359800 | 68362 | S428162 | SI.676.25600 | $9500.82660 | $6450592000 | pcnor oo | 310489
NS5 775004/
REF:1860.
. s
VALOR TOTAL ADJUDICADO SIBOS0I0596 | g conSon gy | SOAETT606 | SUTTIRI0AT2

8. Ala empresa INTERCOMERCIAL MEDICA S.A.S. por valor de TRES MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($3.617.600,00).

VALOR PARA BOGOTA: NOVECIENTOS CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE {$904.400,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DOS MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS PESOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE (%$2.713.200,00). h
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OBSERVACIONES CANTIDAD | CANTIDAD VALOR \%3‘5 ) V VALOR TOTAL
o omn | oo | nomane, | EUCHES | wrmo | BB, | RN | oo |t | von | B | oo | 00 | eooun | OGS | e
DE ZIPAQUIRA | ZiPAQUIRA ' o IVA INCLUIDO
FUNDA PARR
PACIENTE v v
7 | 43608 | 1010013075 métzics%%rfso UNIDAD w0 0 120 160 1s.o§o,oo 3.5150’00 $2261000 | §904.400,00 5000 2‘713‘5200‘00 $3.617.600,00 P
CREMALLERA, - :
CALIBRE 6 -
VALOR TOTAL ADJUDICADO §904400,00 $0.00 2‘713.5200,00 §3,617.600,00
9. Ala empresa MAINCO HEALTH CARE S.A.S. por valor de VEINTINUEVE MILLONES SElSC!ENTOS ClNCU ENTAY OCHO MIL
CIENTO TREINTAY DOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($29.658.132,00). :
VALOR PARA BOGOTA: CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($14.886.900,00).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA CATORCE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS
TREINTA'Y DOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($14.771.232,00). ' . :
CODIGO |  CODIGO NOMBRE DEL OBSERVACIONES cantomp | ONDAD. | meGiomac. | caniom | VALOR. | yuop o | . UNDAD ‘ . ‘GTIDADES | MaRcA YD
TEM | ynspsc | INSTITUCIONAL | PRODUCTO oo | BosotA | FuncionaL DE TortaL | UNTARO | s | UNTARIO | BOSOTA T pyngionar | REGIONAL | pequeRpas | REFERENGIA
DEZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA Neno . IVA INCLUIDO
ROLLO CAMILLA ; s - -
2| aassaon | arozoreno2 | €N SHS 4550 UNIDAD 4 0 0 4 a0 | 451190 | b o | stisesseo | so0 $0,00 $ 115.668,00 MAINCO
SABANA PLANA -
13 | 42132105 | 1910050100056 gﬁg:i%’}f& o UNIDAD 4800 0 4,800 0500 | 5258600 | saon3e | sa07734 | 4.771?232,00 sog0 |, ”75232'00 $2954246400 |  MAINCO
2 X150 MIR :
VALOR TOTAL ADJUDICADO 14.386?900,00 $0,00 14:77‘1?232.00 §29.658.13200
10. Ala empresa LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA. por valor de QUINIENTOS CATORCE NHL OCHENTA PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($514.080,00). i
VALOR PARA BOGOTA: CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE .
($428.400,00). X o
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUlRA OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS OCH ENTA PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE (485.680,00).
CANTIDAD CANTIDAD ‘1{3#25 E . ‘ ¥3$‘)\E
e | S92 | giomeo, | Mouemen | PRGOS | cum | Mo | DAL | R | o | VISR | uimamo | eocoms | (RS, | oo | SATIOASE | ECEE
DEZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA IeLuIDo ‘ .
o~ Jn' WASCARA v ' - ‘
10 | 42205007 | 1910010365878 oL UNIDAD 2 0 4 P s1000000 | 4o o | S2042000 42_&4‘00.00 5000 ss.sgo,ob $51408000 | GOTHAPLAST
No.1234Y5 :
VALOR TOTAL ADJUBICADO | ndige | S99 | ssesqan | S5O0
11. A la empresa ALFA TRADING S.A.S. por valor de CATORCE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($14.354.256, 00) : .
’ VALOR PARA BOGOTA: ONCE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($11.961.880,00). : :
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS ‘
SETENTA'Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($2.392.376,00). : ‘
CANTIDAD 1 ¢ ymipaD VALOR | vatororac
ron | S92 | tmst | UAREDEL | “vioro ™ | SUTBD | ruicows, | TGO | oMIBID | gt | VAR | vl | socora | RS0, | necow | SAMIDRES | weave
JpacURA | ZPAQUIRA Nerono , : IVA INCLUIDO
4 | 42131504 | 1910200100022 (Ezjligléﬁmcfx UNIDAD 2000 0 40 2400 | 5502600 | 595494 | 555009 | $11.96188000 | 5000 | 5239297600 | 1435425600 | * ALFASAFE
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VALOR TOTAL ADJUDICADO $11.961.880,00 $0,00 $2.392.376,00 | § 14,354.256,00

5.4. Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacion de la Convocatoria Publica No. §
6 de 2022.

i

‘ FECHA DE
L . RE A
: # | ‘ »COMPROMISOS SPONSABLE CUMPLIMIENTO
T . i Bi :
' 1. | Notificar J]a presente Acta al sefior Gerente. Subdirector {epes, Inmediato
P - , Compras y Suministros
‘Publicar la presente Acta junto a la decision tomada por Gerencia | . .
‘ iy o e o . Subdirector Bienes,
2.+ (Resolucién de Adjudicacidén) dentro de los términos establecidos en el g 23/03/2022
D Compras y Suministros
cronograma de la Convocatoria Pablica No. 06 de 2021 - R v
Notificar al proponente HOSPITECNICA S.A.S. sobre la observacion
realizada a la evaluacién juridica definitiva. Envidndole copia del ~ Subdirector Bienes, 23/03/2022
3* documento donde se presenta el ALCANCE a la Evaluacién juridica. Comprasy Suministros 3103
- definitiva.

| CIERREDELCOMITE

6. Siendo las 02:55 p.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el

intervinieron.
MIGUEEANGEL LINEIRO COLMENARES

Secretario Comité Compras y Contratos

# | NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA
1 | JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero

kz . NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica
3 g(L)/;L;DIA YADIRA CIFUENTES Lider Proyecto Almacén General (Invitada)
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Zimbra: contratacion@hus.org.co

RE: Publicacion Evaluaciones habilitantes Convocatoria Puablica No. 06 de 2022 - Suministro de
Materiales de Apoyo Clinico ...

De : Licitaciones Hospitecnica mar., 22 de mar. de 2022 12:02
<licitaciones@hospitecnica.com.co> 43 ficheros adjuntos

ASunto : RE: Publicacién Evaluaciones habilitantes Convocatoria
Piblica No. 06 de 2022 - Suministro de Materiales de Apoyo
Clinico ...

Para : 'contratacion Hus' <contratacion@hus.org.co>

+ Para o CC : 'LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS'
<direccion.cientifica@hus.org.co>, 'Sandra Eliana Rodriguez
Garcia' <administrativa@hus.org.co>, 'JOSE JAIME PINZON
RIANO' <financiera.director@hus.org.co>, 'Neidy Adriana
Tinjaca Rueda' <juridica.asesor@hus.org.co>, 'Miguel Angel
Lifieiro Colmenares' <compras.subdirector@hus.org.co>,
'Claudia Yadira Cifuentes Sosa' <almacen.lider@hus.org.co>

Responder a : licitaciones@hospitecnica.com.co

Buenos Dias

Sefiores .

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Reciba un cordial saludo, dando revisién a la evaluaciones definitivas del proceso CONVOCATORIA
PUBLICA N 06 SUMINISTRO DE MATERIALES APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL
ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIR? Y SUS PUESTOS
DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA se verifica que HOSPITECNICA SAS se
encuentra en estado INAMISIBLE dado a que se presenta la camara de comercio posterior a la
fecha del cierre de la convocatoria pero nosotros presentamos dos camaras de comercio una del
14 de febrero del 2022 el cual tiene una vigencia de 30 dias dando como documento vencido el 14
de marzo de 2022 fecha que se encuentra dentro de presentacion del proceso el cual fue el 04 de
-marzo de 2022. Dando como conclusion que la en este documento es admisible y se cumple
juridiacmente.

https://mail.hus.org.co/h/printmessage?id=62188&tz=America/Bogota&xim=1 114
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1
i
NUM. 2. HOSPITECNICA S.A.S Se verifica y el oferente remitié el siguiente documento: |) Certificado
de existencia y representacion legal de fecha 14 de marzo de 2022, documento no valido toda vez qde
tiene fecha de expedicién posterior a la fecha de cierre, la cual fue el 04 de marzo de 2022., de

i

conformidad con las observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el 11-03-2022. ;

P

De conforfwrdad con La Ley 1882 Del 16 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el cual
establece “Durante EI Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas. Los Proponentes No Podran
Acreditar Circunstancias Qcurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio).

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE. - | . §

Adjunto remision de entrega firmad por parte de la entidad, en donde se eVIdenma la entraga de los
documentos a subsanar Item 1 Camara de comcerio 14 de febrero de 2022. cumpliendo con la parte

juridica.

Quedo atenta a sus comentarios.

Ana Maria Gomez Gonzélez
Licitaciones Hospitecnica
licitaciones@hospitecnica.com.co

@ Hospitécnica

www.hospitecnica.com.co

Calle 85A No. 49A - 64 Bogota - Colombia

Teléfono +57 601 5334444 { +57 601 5334047 Ext. 109
Movil +57 317 220 1032

Estimato Chinle, 31 0NN €3 Mig7 ANPCAIAIS PAra NEIONES, JQIAMICEMEY 108 DEITN CONDLOT WU Commzﬂoa Felicones, C‘w)u Reclamos, SOTORTI3e 1o

Foteilaciones a iravés del cosros. ausinsyrectanosBovollecnicacomen, o nuestia phgin wed
Esla infeimacitn a8 silvadd ¥ confdencial, ¥ esth dngidd tmtdmente 3 su dastinitans, i Usted ny To &, 6 1ecorgamos Ao 18 mﬁ.mén gevdgatibn ylo copia sm

Jultricntitn eslh prohibida en vitud de [ legislacion vigente. Si ha recibido e1te nsensyje por eirer, hiigalo saber poc ests isma iz 3l feqnerie ¥ Usted a«o:eda A%
ehminaciba. )

ﬁ% Aptes 88 imprimic ssle e pansa sl 68 | : Ef mdic ambiatle ¢ respoasabifdad de todos

De: contratacion Hus <contratacion@hus.org.co>

Enviado el: viernes, 11 de marzo de 2022 17:10

Para: suministroshospi@yahoo.com; amandabuendia@bioplast.co; comercial2@medicox.com.co;
comercial4@medicox.com.co; comeraaIbogotaZ@frldenhospltalarla com;
serviciocliente1l@fridenhospitalaria.com; "legal@"@twity.com;
servicioalcliente@pharmabest.com.co; gerencia administrativo
<gerencia.administrativo@jexasas.com>; asstentecomercual@prokontrol com.co;
licitaciones@hospitecnica.com.co; novomarkllcxtaCIones@gmall com;
licitaciones2@gruponovomark.com; glalinde@aygcorp.com; comercxal@aygcorp.com;
ventas@promecsas.com; servicioalcliente@promecsas.com; ’
licitaciones@polymedicaldecolombia.com; ventas@polymedicaldecolombia.com;
polifarmasa@gmail.com; licitacionesi@ddb.com.co; dayan pardo <dayan. pardo@ddb com. co>
jhon@ddb.com.co; glorlao@mpromed com; contactenos@mpromed com;
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im@intercomercialmedica.com; contratos@intercomercialmedica.com;
asesoriascontratacionestatall@gmail.com; contabilidadtodosaludum@gmail.com;
servicioalcliente@arpamedical.com.co; angelicamendoza@arpamedical.com.co;
licitaciones@mainco.com.co; fcepeda@labgothaplast.com.co; icastilblanco@allers.com.co;
contratacioncomercial@allers.com.co; asis licitaciones <asis.licitaciones@alfatrading.com.co>;
servicioalcliente@alfatrading.com.co; remequiposlicitaciones@gmail.com;
remequipossas@gmail.com

CC: LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS <direccion.cientifica@hus.org.co>; Sandra Eliana Rodriguez
Garcia <administrativa@hus.org.co>; JOSE JAIME PINZON RIANO
<financiera.director@hus.org.co>; Neidy Adriana Tinjaca Rueda <juridica.asesor@hus.org.co>;
Miguel Angel Lifieiro Colmenares <compras.subdirector@hus.org.co>; Claudia Yadira Cifuentes
Sosa <almacen.lider@hus.org.co>

Asunto: Publicacion Evaluaciones habilitantes Convocatoria Publica No. 06 de 2022 - Suministro
de-Materiales de Apoyo Clinico ...

Sefiores Proponentes
Reciban un cordial saludo,

Por medio de la presente, me permito informarles que el resultado de evaluaciones Juridica,
Financiera, Técnica y de Experiencia, y Verificacion Anexo 1y 2 a ofertas recibidas en el proceso
de Convocatoria Publica No. 06 de 2022, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIALES
APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
HOSPITALARIAS 'Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD Y
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA", fueron publicados de acuerdo al Cronograma el
dia de 11 de marzo de 2022 (Pagina Web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién
Publica SECOP 1). De igual manera les informamos tener en cuenta los dias establecidos en el
Cronograma para presentar observaciones, aclaraciones y/o subsanaciones a
las evaluaciones de ser necesarias (marzo 14 y 15 de 2022).

Sin otro particular, me despido

Atentamente,

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

‘https://mail.hus.ora.co/h/brintmessage?id=62188&tz=America/Bogota&xim=1 3/4
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Aviso Legal: La informacién transmitida a través del correo electronico institucional es confidencial y esta dirigida
tnicamente a su destinatario. Su reproduccién, lectura o uso esta prohibido a cualquier persona o entidad diferente. La
E.S.E. Hospital Universitario de la Samaritana no se hace responsable por la eventual transmision de vurus o programas
dafinos por este conducto. .

Las opiniones, conclusiones y otra informacién contenida en los mensajes de correo no relacionados con el negoc:o oficial
de la E.S.E. Hospital Universitario de la Samaritana, se entienden como personales y de ninguna manera seran avalados por
la E.S.E. Hospital Universitario de la Samaritana. .
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Bogota D.C, 15 de marzo de 2022

Sefiores
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Departamento de Juridico
Ciudad

REF. PROCESO REGIMEN ESPECIAL CONVOCATORIA PUBLICA No. 06 DE 2022

Respetado Sefiores:

HOSPITECNICA SAS, les agradece habernos elegido como su proveedor de equipos y
accesorios medicos y de dotacion Hospitalaria. De nuestra parte le ofrecemos todo nuestro
apoyo humano y técnico para satisfacer las expectativas de su organizacion.

Dando respuesta a lo requerido por la entidad en el informe de evaluacion preliminar del
proceso mencionado anteriormente en el encabezado, nos permitimos adjuntar:

CARPETA DOCUMENTOS LEGALES

1. Camara de comercio del 14 de febrero de 2022 Pag. 10-20
2. Camara de comercio del 14 de marzo de 2022 Pag. 10-20
3. Cedula de representante legal — Pag. 8

CARPETA DOCUMENTOS GENERALES

4. Carta de presentacion — con las correcciones solicitadas

Nota Aclaratoria: En esta ocasion la entidad nos solicita la Camara de Comercio con

fechas actualizadas los cuales se adjunta dos certificados del mes de febrero y marzo, en

cuanto a renovacion solicitada nos permitimos que aun no se ha renovado dicho documento

dado al decreto 1068 de 23 de julio del 2020 en cual da a la empresa plazo maximo de .

renovacion de camara de comercio hasta plazo hasta 31 de marzo (adjunto decreto) también

se adjunta pantallazo de la pagina de la cdmara de comercio donde también son claros en

Ultima fecha de renovaciones.
T R S ¢

CD camara
bt g. Camercio
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LEquipos Médicos,

Hospitécnica e

Pasgsidén por la vida

Dando conclusién de no causal de rechazo por no estar vigente al afio 2022, debi6 a aun
estamos en el tiempo legal de renovaciones e internamente la empresa esta en tramite de

dicha renovacion.

Quedo atenta a sus comentarios.

Cordialmente,

Ana Maria Gomez Gonzalez
Departamento de Licitaciones
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ALCANCE A LA SUBSANACION DE LA EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA
NUM. 6 DE 2022 CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE_MATERIALES APOYO CLINICO
DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y
ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA.

Teniendo en cuenta la observacién que hace el proponente HOSPITECNICA SAS, en relacion a los
documentos aportados para subsanar su propuesta, presentados el dia 15 de marzo de 2022, se
verifica y aclara que se aportaron dos camaras de comercio de fecha 14 de marzo de 2022 y de fecha
14 de febrero de 2022, la cual no se tuvo en cuenta al momento de verificar, puesto que el oficio de
remision presentaba error de foliacién, lo que indujo en error al momento de evaluar. Por tal motivo se
hace nuevamente verificacion y se aclara su estado:

NUM. 2. HOSPITECNICA S.A.S Se verifica y el oferente remiti6 dos Camaras de Comercio asi: i)
Certificado de existencia y representacion legal de fecha 14 de marzo de 2022, documento no valido
toda vez que tiene fecha de expedicion posterior a la fecha de cierre ii) Certificado de existencia y
representacion legal de fecha 14 de febrero de 2022, de conformidad con las observaciones descritas
en la evaluacion juridica publicada el 11-03-2022.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NEIDY ADRIA INJACA RUEDA
JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

ECTO Y REVISO: S. MILENA DUARTE ROA
PROFESIONAL EN DERECHO CONTRATOS
22/03/2022

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANS {
SUBDIRECCION DE BIENES, COMPRAS ¥ SUMJMETROS
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